ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DAS FORÇAS ARMADAS

Comemoração do 48.º Aniversário da ADFA

17 de maio de 2022

CONVITE

Excelentíssima Senhora Presidente da Comissão de Trabalho, Segurança Social e Inclusão, Dra. Isabel Maria Meireles Teixeira,

A Direção Nacional da Associação dos Deficientes das Forças Armadas tem a honra de convidar Vossa Excelência para a Sessão Solene

Comemorativa do 48.º Aniversário da Fundação da ADFA, que ocorrerá no dia 17 de maio de 2022, às 15h00, no Auditório Jorge Maurício, na Sede

Nacional, em Lisboa.

A Direção Nacional

(O Presidente)

José Nuno da Câmara Santa Clara Gomes

RSFF até às 17h30 do dia 12 de maio.
Será disponibilizado um link às Delegações e associados
que pretendam participar na cerimónia evocativa via online.
Telef.: 21 751 26 81 / 18 * E-mail: d.nacional@adfa-portugal.com
Localização: Av. Padre Cruz – Edifício ADFA 1600-560 Lisboa

mailto:d.nacional@adfa-portugal.com

 ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DAS FORÇAS ARMADAS

PROGRAMA

14h30 - Chegada dos convidados – Átrio Principal

14h50 - Chegada da Entidade que presidirá à Sessão Solene Comemorativa do 48.º Aniversário da ADFA

- Apresentação de boas-vindas dos Presidentes dos Órgãos Sociais Nacionais e das Delegações da ADFA à Entidade que presidirá à

Sessão Solene Comemorativa do 48.º Aniversário da ADFA.

15h00 - Início da Sessão Solene Comemorativa – Auditório Jorge Maurício

- Hino Nacional.

15h05 - Saudações de boas-vindas pelo Presidente da Mesa da Assembleia-Geral Nacional da ADFA, Dr. Joaquim Mano Póvoas

15h15 – Intervenção do Coronel Carlos Matos Gomes

15h35 - Intervenção do Presidente da Direção Nacional da ADFA, Coronel Santa Clara Gomes

15h55 - Intervenção da Entidade que presidirá ao evento.

- Entrega de uma lembrança da ADFA à Entidade que presidirá ao evento.

- Hino Nacional e encerramento da Sessão Solene.

- Assinatura do Livro de Honra da ADFA, na sala da Direção Nacional.

16h20 - Porto de Honra, com abertura do bolo do 48.º Aniversário - Restaurante